
UCHWAŁA NR XXIV/169/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia rocznej, ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 poz. 1153) oraz art. 6i ust. 1 pkt 3, art. 6j ust. 3b oraz art. 6k 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
2025 poz. 733), - Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje 

§ 1.  

Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od  innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w kwocie 316 zł rocznie. 

§ 2.  

Termin płatności ustala się do dnia 10 marca każdego roku. 

§ 3.  

Ustala się ryczałtowa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w kwocie 948 zł. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr IX/69/24 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia rocznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D44CD5B-99A1-42C8-AE0F-14082806E991. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 
na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. (M.P. 
2025 poz. 278) przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę w 2024 r. wyniósł 
3167,17 zł. 

W związku z powyższym roczna, ryczałtowa stawka opłaty nie może przekroczyć kwoty 316,00 zł. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 u.c.p.g. w niniejszej uchwale określona została również stawka opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, odpowiadająca 
trzykrotności stawki ustalonej przez radę gminy na podstawie art. 6j. ust. 3b. w/w ustawy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D44CD5B-99A1-42C8-AE0F-14082806E991. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/169/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


